
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Αθήνα,   18    Μαΐου   2015          

Α.Π. οικ. 16775

Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικας:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
FAX:

Σταδίου 27
101 83, Αθήνα
Ν. Στρατίκη
213-1364339
213-1364383

Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης εξακοσίων είκοσι πέντε (625) συμβάσεων με σχέση εργασίας
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου  για τη στελέχωση των ΟΤΑ Α΄ βαθμού και
ΝΠΔΔ αυτών της Χώρας που παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίμου από τους
ωφελούμενους.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 σε συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 2 του

ν. 3584/2007 (143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών

Υπαλλήλων».

2. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  10  του  Ν.  4257/2014  (ΦΕΚ  93/Α/2014)  «Επείγουσες  ρυθμίσεις

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» με το οποίο αντικαταστάθηκαν οι όμοιες του άρθρου 12

παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

3. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  113/2010  (194/Α΄/22.11.2010)  «Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους

Διατάκτες». 

4. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α’20) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

5. Το  Π.Δ.  25/2015  (ΦΕΚ  Α’21)  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

1

ΑΔΑ: 7ΣΘ7465ΦΘΕ-8ΧΓ



6. Την αριθ. Υ59/16-2-2015 (ΦΕΚ Β 256) «Απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή

Υπουργό Οικονομικών Δημ. Μάρδα».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά

όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005) σύμφωνα με

το υπ’ αριθμ. 22122/30-5-2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Τις ανάγκες των ΟΤΑ Α΄ Βαθμού και ΝΠΔΔ αυτών σε προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού

δικαίου  ορισμένου  χρόνου  για  τη  στελέχωση  υπηρεσιών  που  παρέχουν  υπηρεσίες  έναντι

αντιτίμου από τους ωφελούμενους, διάρκειας έως οκτώ (8), εννέα (9) ή έως έντεκα (11) μήνες.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των προϋπολογισμών των ΟΤΑ

και ΝΠΔΔ η οποία θα αντιμετωπίζεται αποκλειστικά και μόνο από την καταβολή αντιτίμου που

καταβάλλουν οι ωφελούμενοι για τις παρεχόμενες υπηρεσίες.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε  τη  σύναψη  εξακοσίων  είκοσι  πέντε  (625)  συμβάσεων  με  σχέση  εργασίας

ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  για  τη  στελέχωση  των  ΟΤΑ  και  ΝΠΔΔ  αυτών  που

παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίμου από τους ωφελούμενους για χρονικό διάστημα έως οκτώ

(8), εννέα (9) ή έως έντεκα (11) μήνες, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:

ΑΝΤΙΤΙΜΟ  ΟΤΑ - ΝΠΔΔ 2015

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΕΓΚΡΙΣΗ

ΙΔΟΧ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

Κυκλάδων Ανάφης ΔΗΜΟΣ 2

Λέσβου Λέσβου
ΝΠΔΔ ΖΑΧΑΡΕΙΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΜΟΝΑΔΑ

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ "Η ΑΓΙΑ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ"

8

Σάμου Ικαρίας ΔΗΜΟΣ 13

Χίου Χίου
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ &

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ &
ΠΑΙΔΕΙΑΣ Δ. ΧΙΟΥ

13

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αττικής Αγίας Παρασκευής ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ Δ. ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 15

Αττικής Βριλησσίων ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ & ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 12

Αττικής
Ελληνικού-
Αργυρούπολης

ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ &
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ –

ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
19

2

ΑΔΑ: 7ΣΘ7465ΦΘΕ-8ΧΓ



Αττικής Ιλίου ΔΗΜΟΣ 14
Αττικής Καλλιθέας ΔΗΜΟΣ 26

Αττικής Καλλιθέας ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ &
ΑΘΛΗΣΗΣ "ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ" 35

Αττικής Περιστερίου ΔΗΜΟΣ 12

Αττικής Φιλοθέης-Ψυχικού
ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  &
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Δ. ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ

16

Αττικής Αίγινας ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΙΓΙΝΑΣ 9

Αττικής
Κερατσινίου-
Δραπετσώνας

ΔΗΜΟΣ 51

Αττικής
Βάρης-Βούλας-
Βουλιαγμένης

ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Δ. ΒΑΡΗΣ –

ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
11

Αττικής Λαυρεωτικής ΝΠΔΔ "ΘΟΡΙΚΟΣ" 19

Αττικής Φυλής ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ &
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΖΕΦΥΡΙΟΥ 2

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Θεσπρωτίας Ηγουμενίτσας ΝΠΔΔ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ Δ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 2

Ιωαννίνων Ιωαννιτών ΝΠΔΔ ΣΠΗΛΑΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 15

Καστοριάς Καστοριάς
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ "ΔΗΜ.

ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ & ΣΟΥΛΤ. ΠΕΤΣΑΛΝΙΚΟΥ -
ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗ"

13

Κοζάνης Βοΐου
ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΒΟΪΟΥ

13

Κοζάνης Εορδαίας ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΑΙΔΕΙΑΣ Δ. ΕΟΡΔΑΙΑΣ 25

Κοζάνης Σερβίων-Βελβεντού ΝΠΔΔ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ-ΠΑΙΔΕΙΑΣ-
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 4

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Ευβοίας Χαλκιδέων ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 21

Καρδίτσης Παλαμά
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΠΑΛΑΜΑ
4

Λάρισας Λαρισαίων ΝΠΔΔ "ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ" 39

Μαγνησίας Αλοννήσου
ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ
ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ

1

Μαγνησίας Αλοννήσου ΔΗΜΟΣ 1

Τρικάλων Καλαμπάκας
ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ

16

Φθιώτιδας Λοκρών
ΝΠΔΔ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ & ΤΟΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟ

ΔΗΜΟΥ ΛΟΚΡΩΝ 7

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ 2
Φωκίδας Δελφών ΔΗΜΟΣ 12

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ

Ηρακλείου Ηρακλείου
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ &
ΜΑΖΙΚΗΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

30

Χανίων Κισσάμου ΔΗΜΟΣ 9

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

3

ΑΔΑ: 7ΣΘ7465ΦΘΕ-8ΧΓ



Δράμας Κάτω Νευροκοπίου ΝΠΔΔ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 2
Έβρου Αλεξανδρούπολης ΔΗΜΟΣ 8
Έβρου Σαμοθράκης ΔΗΜΟΣ 14
Ημαθίας Νάουσας ΔΗΜΟΣ 36

Θεσσαλονίκης Παύλου Μελά ΔΗΜΟΣ 10
Θεσσαλονίκης Χαλκηδόνος ΔΗΜΟΣ 13
Καβάλας Νέστου ΝΠΔΔ "ΕΥΝΕΣΤΙΑ" 1

Ξάνθης Ξάνθης ΝΠΔΔ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 10

Πιερίας Κατερίνης ΝΠΔΔ "ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ0 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ" 8

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ

Αχαΐας Πατρέων
ΝΠΔΔ "ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ -

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ
ΠΑΤΡΕΩΝ"

32

ΣΥΝΟΛΟ: 625

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του

Ν.  2527/1997  (206/Α΄),  όπως  τροποποιήθηκε  από  τις  διατάξεις  του  άρθρου  10  του  ν.

3812/2009 (234/Α΄) καθώς και τις διατάξεις πδ 524/1980 κατά περίπτωση. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ ΔΗΜ. ΜΑΡΔΑΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. ΑΣΕΠ
2. κ. Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα
3. Γραφείο κας Γεν. Δ/ντριας Αποκ. & Τ.Α.
4. Δ/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης
    Τμήμα Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου

4

ΑΔΑ: 7ΣΘ7465ΦΘΕ-8ΧΓ


	Α.Π. οικ. 16775
	Α Π Ο Φ Α Σ Η

		2015-05-18T10:18:34+0300
	Athens




